
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

 

Zápis č. 6 z jednání OMR Havl. Brod dne 2.11.2021 
 
Jednání proběhlo dle Stanov ČMMJ 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Mgr. Lenka Burešová, Ing. Vlastimil Pavlík, Jan Slavětínský, Karel Lepeška, 
Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek, Josef Žaloudek, Milan Kříž, Bc. Jakub Sedlák, Lukáš Kalenský 
 
Omluven: 
 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát: Lubomír Stejskal 
 
 

Program: 
 
1) Zpráva předsedy OMR 
2) Zprávy předsedů komisí 
3) Zpráva předsedy DR 
4) Informace kanceláře OMS 
5) Různé 
6) Diskuse 
7) Závěr 
 
                                                                                
                                                                               
Z jednání: 

Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc.  

 

Ověřením zpracovaného zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Zdeněk Běhounek 
 
Zápis č. 5 z posledního jednání OMR přednesl jednatel OMS L. Stejskal 
 
 

 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


1) Zpráva předsedy OMR 
 
a) Ing. Hausvater informoval o své činnosti předsedy, korespondenčních a telefonických 
diskusích s předsedy OMS v Kraji Vysočina a členem MR za KV p. Ing. Prokešem.   
 
b) informoval o plánovaném zasedání KKR do konce roku 2021, 
- podal informaci a závěry k návrhu z jednání KKR Kraje Vysočina pro ČMMJ, který byl cestou 
Ing. Prokeše, člena MR ČMMJ přednesen na zasedání MR ČMMJ a který vyjadřuje názor 
zúčastnit se nebo vlastní aktivitou přistoupit k vytváření koncepce myslivosti jako podkladu 
pro vytváření případného nového zákona o myslivosti – návrh se dle Ing. Prokeše na jednání 
MR nesetkal s kladným postojem a nebyla k němu přijata žádná další opatření. 
- uspořádání všestranných zkoušek Putovního poháru hejtmana Kraje Vysočina v roce 2022, 
informován Ing. Prokeš 
 
c) plán akcí na rok 2022 – zhodnocení počtu a rozsah plánovaných akcí při OMS Havlíčkův Brod  
 
d) informoval o konání semináře Myslivost v teorii a praxi a Svatohubertské mše ŘSH dne 
19.11.2021 v Havl. Brodě 
OMR bere na vědomí bod a), b), c) a d) zprávy  
 

Zpráva předsedkyně KPK 

a) na návrh KPK vypsat uspořádání kurzu a zkoušek pro myslivecké hospodáře při OMS Havl. 

Brod v roce 2022 

- návrh výše poplatků za zkoušky pro MH (člen ČMMJ – 5.500,-Kč, ostatní 6000,-Kč) 

- kurz se uskuteční za podmínek přihlášení se nejméně šesti zájemců o zkoušky MH 

- zahájení kurzu 4/2022 

b) na návrh KPK vypsat uspořádání kurzu a zkoušek pro uchazeče o I. lovecký lístek při OMS 

Havl. Brod pro školící období 2022-2023 

- návrh výše poplatků za myslivecké zkoušky 6500,-Kč 

- kurz se uskuteční za podmínek přihlášení se nejméně šesti zájemců o zkoušky z myslivosti 

- zahájení kurzu 8. ledna 2022, místo pro výuku uchazečů bude upřesněno na příštím jednání 

OMR, doba trvání teoretické přípravy (sobota, neděle) 8. ledna – 5. února 2022 

- kurz o I. lovecký lístek ročník 2021-2022, pokračování školení v roce 2022 a výuka teoretické 

části. Vzhledem k návaznosti na korespondenční vyučování v květnu a červnu 2021 bude 

školení kurzu pokračovat prezenčně a společně s uchazeči nového kurzu 2022-2023. Zahájení 

prezenční výuky 8. ledna 2022. Z počtu předepsaných povinných hodin teoretické části školení 

se všem uchazečům, kteří splnili podmínky korespondenční výuky stanovuje účast 2/3 hodin 

z povinného počtu. Účast na celé teoretické části kurzu, školení (společně s kurzem 2022-

2023) je možná. 

 



c) předkládá návrh na složení sboru lektorů pro školení kurzu uchazečů o I. lovecký lístek 2022-

2023 

Jiří Liška I. skupina 

Ing. Roman Vácha II. skupina 

Ing. Jiří Mrtka III. skupina 

Ing. Vlastimil Pavlík IV. skupina 

Stanislav Bureš V. skupina 

Bohumil Zackl, VI. skupina 

Zdeněk Běhounek VII. skupina 

Josef Žaloudek hospitace VI. skupina 

 

d) Zlatá srnčí trofej 2022 – plánována, konkrétní termín bude navržen na jednání OMR v měsíci 

únoru 2022   

e) aktivity mysliveckých kroužků v souvislosti s dalšími opatřeními Covid-19 od listopadu 2021  

OMR schvaluje body a), b), c), d), a bere na vědomí bod e) zprávy 

Zpráva předsedy MK 

a) termín konání chovatelské přehlídky trofejí v roce 2022 ve dnech 20. -23.5.2022.  

- podmínky pro konání přehlídky 

- dotace Kraje Vysočina na konání přehlídky 

- požádat ORP MÚ okresu Havl. Brod o finanční příspěvky na uspořádání přehlídky 

b) trofeje z okresu Havl. Brod na mezinárodní výstavě Naturta Viva 2021 - hodnocení 

c) výkupu markantů černé zvěře ve dnech 3. a 5. 10.2022 v kanceláři OMS Havl. Brod 

v souvislosti se smlouvou s Krajem Vysočina 

- práce hodnotitelské komise OMS Havl. Brod, převzato 691 kusů spodních čelistí, KV převzato 

za účelem výkupu 414 kusů čelistí v celkové částce 151.650, -Kč, 

d) metodický pokyn výkupu markantů černé zvěře v roce 2022 

OMR schvaluje bod a), bere na vědomí body b), c), d) zprávy 

 



Zpráva předsedy EK 

a) apelovat na včasnou platbu členství ČMMJ 

b) poukazuje na vypracování podmínek pro platby za přihlášky na zkoušky psů lovecké 

upotřebitelnosti pořádané OMS Havl. Brod, výrazné zvýhodnění pro subjekty přispívající na 

mysliveckou kynologii  

OMR bere na vědomí bod a), schvaluje bod b) 

Zpráva předsedy SK 

a) informace o pokračování prací v areálu střelnice OMS u Sv.Anny a připravovaném nákupu 

automatické vrhačky 

b) v platnosti je termín konání závodu Vánočního poháru dne 5.12.2021 v souvislosti 

s podmínkami vládních nařízení Covid-19 

c) přednesl plán střeleckých akcí na rok 2022, střelnice OMS Sv. Anna, střelnice SANIMA 

Termín Akce Disciplína 

10.1.2022 Zamykání střelnice LK 

10.4.2022 Odemykání střelnice AT 

22.4.2022 Okresní přebor K4M 

23.4.2022 Okresní přebor LK, AT 

8.5.2022 Jarní pohár LK 

3.7.2022 Veřejný závod AT 

4.12.2022 Vánoční pohár LK 

 

OMR bere na vědomí body a), b), schvaluje bod c) zprávy 

 

Zpráva předsedy KK 

a) vyhodnocení barvářských zkoušek honičů v MS Kožlí, barvářských zkoušek v honitbě Veselý 

Štoky a zkoušek norování nováčků MS Štoky, výborná úroveň organizace, dostatečná úroveň 

připravenosti psů i vůdců, poděkování pořadatelům za úroveň zkoušek. 

b) na zasedání kynologické komise OMS proběhlo jednání a schválení postupu pro vypracování 

podmínek pro zvýhodnění plateb členům mysliveckým spolkům přispívajícím na kynologii OMS 

Havl. Brod při přihlašování psů na zkoušky lovecké upotřebitelnosti. 

c) vyhodnocení a finanční závěrka kynologických akcí OMS Havl. Brod v roce 2021, příjmy, 

výdaje, ceny do zkoušek.  



d) z předneseného vyhodnocení je patrno, že ekonomická změna pro podmínky přihlašování 

psů na zkoušky lovecké upotřebitelnosti je nezbytná pro řádný chod kynologie, zajištění 

zkoušek lovecké upotřebitelnosti, organizaci a pořádání na okrese Havl. Brod. Předseda 

kynologické komise požádal OMR o schválení vypracování nových zásad a podmínek pro 

kynologii OMS Havl. Brod.  

OMR bere na vědomí bod a), c) a schvaluje bod b) d) zprávy 

 

Informace kanceláře OMS 

- zajištění vypracování smluv na individuální dotace za účelem konání kynologických akcí 

(Pohár hejtmana Kraje Vysočina a Havlíčkobrodský pohár) v roce 2020 – žádosti 

zpracovány a zaslány 

- na všestranné zkoušky, Pohár hejtmana Kraje Vysočina bude žádost o dotace podána 

v Krajem Vysočina vypsaném termínu v roce 2022  

- výkup čelistí černé zvěře (informace o průběhu samotného výkupu), poděkování 

členům hodnotitelské komise. 

OMR bere na vědomí 

 

Zpráva předsedy DR 

- bez zprávy 

 

Diskuse: 

- bez příspěvků 

Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech zprávy 

předsedy OMS a předsedů komisí 

a termín příští rady 24. listopadu 2021 od 16:30 hodin 

Rada pověřuje a ukládá:  

- předsedovi KK projednání a zpracování návrhu finančních podmínek při konání 

kynologických akcí /startovné/ v dalším období a její závěry předložit myslivecké radě 

k projednání a schválení 

- jednateli OMS zpracovat výzvu pro zájemce o myslivecké a hospodářské zkoušky v roce 

2022, zpracovat podmínky pro přijetí do kurzů pro veřejnost, vést evidenci 

přihlášených zájemců 

Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost a pozornost a jednání rady ukončil. 



Přílohy: bez příloh 

 
předseda OMR: Ing. Ervín Hausvater  CSc                                            Zapsal: Lubomír Stejskal      
                                                                                                                            jednatel OMS 
 
 
 Zápis ověřil: Zdeněk Běhounek    
 


